
 
K  

 

 

 

Technické služby Vsetín, s.r.o. 
Jasenice 528,  755 11 Vsetín    

IČO: 26782596,  
DIČ: CZ26782596 

Tel.:    733 678 995 
E-mail:  tsvsetin@tsvsetin.cz 

Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
č.ú.: 86-7754630297/0100 

 

  

DODATEK č. 1 
KE SMLOUV Ě O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ  
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku, mezi smluvními stranami: 

 
1. Technické služby Vsetín, s.r.o. 
Jasenická 528, 755 01 Vsetín 
zapsaná v  Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27115 
IČO: 26782596 
DIČ: CZ26782596 
zastupuje ředitel - jednatel společnosti: Ing. Jan Štěpaník, MBA 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Vsetín 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
kontakt: xxxxxxxxxxx  
(dále jen „zhotovitel“ ) 
 
a 
 
2. Vsetínská nemocnice a.s.   
sídlo:  Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2946 
IČO: 26871068 
DIČ: CZ26871068 
zastupuje: Ing. Věra Prousková, MBA místopředsedkyně představenstva  
bankovní spojení: Unicredit bank 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
kontakt tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“ ) 
  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 31.7.2014 Smlouvu o poskytování služeb v oblasti životního 
prostředí, na základě které se objednatel  zavázal ode dne uzavření této smlouvy po dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou u zhotovitele závazně objednávat služby v 
rozsahu, jenž je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě („Cenová ujednání a podmínky 
poskytování služeb“).  

1.2. Účelem tohoto dodatku je změna předmětné přílohy č. 1 ve vtahu ke specifikaci poskytovaných 
služeb a cen za ně.  

 

 

 

 



 
K  

 

 

 

 2

Článek II. 
Změna předmětné smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že Příloha č. 1 s názvem „Cenová ujednání a podmínky 
poskytování služeb“ se nahrazuje přílohou novou – označenou jako Příloha č. 2 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení    
 

3.1. Ostatní ujednání předmětné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.   

3.2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis obdrží zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

3.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 důkladně přečetly, jsou k právním 
úkonům zcela způsobilé a že tuto smlouvu uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu, 
když tato smlouva zcela odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, určité a srozumitelné, 
prosté omylů. Autentičnost a platnost tohoto dodatku č. 1 stvrzují smluvní strany svými 
podpisy. 

3.4. Smluvním stranám je známo, že společnost Technické služby Vsetín s.r.o. a společnost 
Vsetínská nemocnice a.s. jsou povinnými subjekty k poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Smluvní strany tedy souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 včetně identifikačních a osobních údajů obou smluvních stran, jakož i všech 
jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Současně podléhá povinnému uveřejnění 
také smlouva, která je tímto dodatkem měněna a doplňována.  Smluvní strany se dohodly na 
tom, že společnost Vsetínská nemocnice a.s. provede zveřejnění tohoto dodatku č. 1 spolu se 
smlouvou, která je tímto dodatkem měněna a doplňována, v registru smluv, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  
Příloha č. 2 Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb   
Cenové údaje zde uvedené mají povahu obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku. Smluvní strany tedy nebudou tyto cenové údaje sdělovat žádné třetí osobě a nebudou 
je ani uveřejňovat postupem dle zákona č. 340/2015, o registru smluv. 
 
 

 

Ve Vsetíně, dne              Ve Vsetíně, dne  
 
 
 
 
 
 
.........................................................     ............................................................   
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
Ing. Jan Štěpaník      Ing. Věra Prousková, MBA 
jednatel-ředitel společnosti                             místopředsedkyně představenstva  
 
                      
 
 



 
K  

 

 

 

 3

 
Příloha č. 2 

Cenová ujednání a podmínky poskytování služby. 
Článek I.                                                                                                                            

Služba odběru vyt říděného odpadu včetně jeho odstranění. 

1.1. Zhotovitel odebere od objednatele níže specifikované odpady a zajistí jejich odstranění.   
Odstraněním odpadů se rozumí takové nakládání s odpadem, které vede k trvalému zabránění 
škodlivých vlivů na složky životního prostředí. Jedná se zejména o termickou a chemickou 
úpravu, fyzikální a biologickou stabilizaci, ukládání na skládku a do podzemních prostor. 
Zhotovitel  zajišťuje následný výkup  a využívání tříděného odpadu převzatého od objednatele 
dle vyhl. MŽP č. 383/2001 Sb. 

1.2. Objednatel dopraví odpady na vlastní náklady do místa jejich odstranění, kterým je Logistické 
centrum odpadů Vsetín, Bobrky č. 460 (dále jako LCO). Dopravu odpadů popřípadě i jiné služby 
(pronájem kontejnerů atp.) může zhotovitel, po předchozí dohodě, provést pro objednatele za 
úplatu. Dovoz odpadu do areálu zhotovitele si zajistí na své náklady, nebezpečí a odpovědnost 
objednatel sám, pokud k dopravě odpadu nevyužije služeb zhotovitele na základě samostatně 
uzavřeného závazkového vztahu. Dojde-li při dopravě odpadu na místo odběru odpadu ke 
znečištění přístupových komunikací či okolních pozemků, je objednatel povinen takové 
znečištění na své náklady odstranit, a to neprodleně, kdy takové znečištění nastane. 

1.3. V případě, že objednatel předá zhotoviteli jiný druh odpadu, než jak je sjednáno v této příloze, 
budou objednateli vyúčtovány náklady spojené s likvidací tohoto odpadu. Výskyt jiného druhu 
odpadu, než jak je sjednáno v této smlouvě, je současně považováno za porušení smluvní 
povinnosti objednatele. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo zhotovitele na náhradu 
nákladů vzniklých porušením této povinnosti objednatele. 

1.4. Objednatel se zavazuje dodržovat provozní řády LCO, s jejichž zněním byl objednatel při 
podpisu této smlouvy seznámen, a které jsou k dispozici (na recepci) při příjmu odpadu. 
Objednatel se dále zavazuje dodržovat pojízdnou rychlost pro motorová vozidla v areálu LCO, 
která je 20 km/hod. a dodržovat příslušné bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, a 
pravidla pro provoz motorových vozidel. 

1.5. Pro určení závazného údaje o hmotnosti odpadu, jež je od objednatele zhotovitelem odebírán, je 
rozhodující záznam úředně certifikované váhy umístěné v předmětném areálu LCO, který si 
objednatel může při dodávce odpadu na místě zkontrolovat. Při každém příjmu odpadů zhotovitel 
vystaví vážní lístek. 

1.6. Dle způsobu odstranění předávaných odpadů odevzdá objednatel zhotoviteli nejpozději při 
předání jednotlivých druhů odpadů veškerou dokumentaci o těchto odpadech, a to v souladu s 
ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 
Ministerstva pro životní prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 
pozdějších předpisů, případně dle dalších požadavků zhotovitele.  

1.7. Dokladem o předání/převzetí odpadu (provedení služby) je v případě ostatních odpadů „dodací 
list“. 

1.8. Na vyžádání zašle zhotovitel údaje pro „roční hlášení“ o produkci a nakládání s odpady č.t.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

Článek II. 
Cenová ujednání. 

 
2.1. Jednotkové  ceny  za  převzetí  odpadů  zahrnují  zajištění odstranění  odpadů  (likvidaci) včetně  
       úpravy nebo předání k dalšímu využití. 
         
 
 
 



 
K  

 

 

 

 4

 

           *  zdarma za podmínky vytřídění  
 

     V případě, že předaný odpad nebude objednatelem dostatečně vytříděn a z tohoto důvodu bude 
tento odpad obsahovat až xxx% nevytříděných složek odpadu, uhradí objednatel zvýšené 
náklady, které jsou stanoveny takto - uložení odpadu: (katalogové č. 20 03 01)...xxxx Kč/ kg 
nevytříděného odpadu. Objednatel se zavazuje dodržovat provozní řády logistického centra, které 
jsou k dispozici na příjmu (v recepci) odpadů. 

 
2.2. Sjednaná cena za odstranění odpadu, bude objednateli fakturována měsíčně. Realizovaná plnění 

považují účastníci z hlediska předpisů o dani z přidané hodnoty za opakovaná a datum 
uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž 
•bude provedena sjednaná činnost (služba), a to za celý tento měsíc. Nedílnou součástí faktury je 
doklad o množství odpadu, zjištěný na certifikovaném vážním systému zhotovitele. 

 
Článek III.  

Služba pravidelného svozu směsného komunálního a vytříděného odpadu  (papír, plast, sklo) 
z odpadových  nádob.  

 
3.1.  Zajištění realizace pravidelného svozu vytříděného odpadu z odpadových nádob. 
 
        Cena za svoz odpadu vč. jeho odstranění obsahuje úpravu odpadu a předání k dalšímu využití 

Katalogové 
č. odpadu Název odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Druh nádoby 
četnost svozu 

nádoby 
kusy 

 Obsah 
 litry 

Svoz v 
měsících  

Cena Kč/rok 
Adresa stanoviště 
nádoby, Vsetín 

20 01 39 
15 01 02 

plasty 
plastové obaly 

O *K 1 x 14 dnů 3 1100 1-12  15.600 vl• 
kotelna  
Nemocniční 955 

20 01 39 
15 01 02 

plasty 
plastové obaly 

O *K 1 x 14 dnů 1 1100 1 -12 6.188 
Kotelna 
Nemocniční 955 

20 01 01 
15 01 01 

papír, lepenka 
papír. a lep. obaly 

O *K 1 x 14 dnů 2 1100 1-12 12.376 
Kotelna 
Nemocniční 955 

20 01 02 
15 01 07 

sklo 
skleněné obaly  

O 
   zvon, 
**výzva  

2 2500 1-12 250 Kč/svoz 
chir. pavilon, kotelna 
Nemocniční 955  

            *Kontejner                                      ** výzva  - svoz se uskuteční do 3 prac. dnů                 vl•. – vlastníkem nádob je objednatel                                                                                                                             

Katalogové    
č.  odpadu 

Název odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Cena Kč/kg  
za odstranění  

Poznámky 
obal pro předání 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O xxxx PE pytle 
15 01 02 Plastové obaly  O xxxxx PE pytle  
15 01 05 Kompozitní obaly  O  xxxxxx         PE pytle 
15 01 07 Skleněné obaly  O xxxxx  

16 01 03 

Pneumatiky osobní     - bez disku O 2,50  
                                       s diskem  O 3,40  
Pneumatiky nákladní  - bez disku O 4,80  
                                      s diskem  O 5,50  
    

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
č. 17 01 06  

O 0,40 stavební suť 

17 02 02 Sklo  O 1,80  
20 01 02 Sklo  O zdarma*  
20 01 11 Textilní materiály  O 1,80  
20 01 39 Plasty O zdarma* PE pytle 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 1,80  
20 03 07 Objemný odpad  O 2,30  



 
K  

 

 

 

 5

3.2. Sjednaná cena bude objednateli fakturována ve výši 1/12 ceny uvedené v bodu 3.1 pro komoditu 
plast, plastové obaly, papír, papírové a lepenkové obaly. Faktura bude vystavena vždy 
v následujícím měsíci do 3 pracovních dnů od skončení příslušného měsíce.  Fakturace za svoz 
skla je měsíční, na základě skutečně provedených svozů a proběhne v následujícím měsíci do 3 
pracovních dnů od skončení příslušného měsíce. Pokud nebudou fa uhrazeny do 30 dnů od 
termínu splatnosti, nebude proveden následující svoz.  

3.3. V den svozu odpadu zajistí objednatel přístup k odpadovým nádobám, které budou umístěny   
na zpevněné ploše, vhodné k manipulaci Odpadové nádoby je nutné přistavit časně ráno 
(nejpozději do 6.00 hod.) nebo v předcházejícím dni, pokud nebude nádoba na odpad v den 
svozu na smluveném místě, bude svoz proveden v následujícím smluvním termínu, to ovšem 
za předpokladu, že odpadové nádoby budou řádně a včas přistaveny a bude k nim zajištěn 
přístup. Výše uvedené platí i v případě, že v zimním období nebo z důvodu technické 
překážky nebude umožněn pracovníkům zhotovitele přístup k odpadovým nádobám. Poměrná 
část „odměny“ za svoz neuskutečněný z viny objednatele se nevrací a slouží k úhradě 
marných nákladů, které byly zhotovitelem vynaloženy. V případě, že den svozu připadne na 
státní svátek, bude proveden svoz odpadu v plném rozsahu.  Svoz odpadů (papíru a plastu) 
probíhá na základě harmonogramu svozu. Svoz skla probíhá na základě výzvy - kontakt 
objednatele: č. tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
                                                                                  Článek IV. 

 Ostatní ujednání. 
 

4.1. Ke sjednaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních    
       předpisů.  

4.2. Ostatní podmínky poskytování sjednané služby,  jsou stanoveny „Smlouvou o poskytování  služeb 
        služeb v oblasti životního prostředí“.  
4.3. Není-li stanoveno jinak, aktuálně platná Příloha č. 2 je platná po podpise obou smluvních stran,  je  
       vyhotovená ve dvou originálech a každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 

Ve Vsetíně, dne      Ve Vsetíně, dne  
 
 
 
 
 
 
.........................................................   .......................................................   
Za zhotovitele:       Za objednatele: 
Ing. Jan Štěpaník      Ing. Věra Prousková, MBA 
jednatel-ředitel společnosti                 místopředsedkyně představenstva 
       


